ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2018 г. N 711

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АННУЛИРОВАНИИ ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО

И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ

ПРОДУКЦИИ ВО ВНЕСУДЕБНОМ ПОРЯДКЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение об аннулировании

лицензий на производство и оборот этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции во внесудебном порядке,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 августа 2012 г. N 824

"Об аннулировании лицензий на производство и

оборот этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции во внесудебном

порядке" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 34, ст. 4743; 2015, N 33, ст.

4832).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 июня 2018 г. N 711

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ

АННУЛИРОВАНИИ ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО

СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ ВО

ВНЕСУДЕБНОМ ПОРЯДКЕ

1. Подпункт "а" пункта 1 дополнить абзацем

следующего содержания:

"перевозка этилового спирта (в том числе

денатурата) и нефасованной спиртосодержащей

продукции с содержанием этилового спирта более

25 процентов объема готовой продукции;".

2. В пункте 2:

в подпункте "в" слова "пункта 5" заменить

словами "пункта 9";

дополнить подпунктами "г" - "е" следующего

содержания:

"г) осуществление юридическим лицом

(организацией), указанным в подпункте "а"

пункта 1 настоящего Положения, перевозки

этилового спирта (в том числе денатурата) и

нефасованной спиртосодержащей продукции с

содержанием этилового спирта более 25

процентов объема готовой продукции

автомобильным транспортом без передачи

данных о перемещении такого автомобильного

транспорта по территории Российской

Федерации, в том числе данных о его текущем

местоположении, пройденном маршруте, времени

и местах стоянок, по спутниковым

навигационным системам в автоматизированную

систему контроля перевозок этилового спирта и

спиртосодержащей продукции на территории

Российской Федерации;

д) передача лицензиатом федеральных

специальных марок другому лицу, а также

передача юридическим лицом (организацией),

указанным в подпункте "а" пункта 1 настоящего

Положения, акцизных марок другому лицу;

е) использование лицензиатом

зарегистрированных товарных знаков, а также

изобретений и промышленных образцов,

защищенных патентами, после вступления в

законную силу решения суда о неправомерном их

использовании.".

3. В абзаце первом пункта 4 слова "(если

выявленные нарушения не были устранены в этот

срок)" исключить.

4. В абзаце четвертом пункта 6:

слова "подпунктом "д" заменить словами "абзацем

шестым подпункта "а";

после слов "до вступления в" дополнить словом

"законную".

5. Пункт 7 после слов "вступает в" дополнить

словом "законную".

6. В абзаце втором пункта 8 слова "подпунктом "д"

заменить словами "абзацем шестым подпункта

"а".